
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

일자리경제과 2,048,988 2,002,284 46,704

국 247,475

균 26,784

시 570,449

구 1,201,130

추 3,150

지역경제 활성화 122,420 143,192 △20,772

국 9,743

균 15,300

시 23,262

구 74,115

지역경제 활성화 122,420 143,192 △20,772

국 9,743

균 15,300

시 23,262

구 74,115

40계단 프리마켓 운영 지원 6,800 6,800 0

201 일반운영비 6,800 6,800 0

01 사무관리비 6,800 6,800 0

○운영물품 보관소 임차료
3,600

○홍보물 제작 2,200

○운영물품 구입 1,000

전통시장 상권 활성화 지원 13,028 12,020 1,008

201 일반운영비 10,028 9,020 1,008

01 사무관리비 9,860 8,900 960

○유통업상생발전협의회 참석수당
1,600

○유통분쟁조정위원회 참석수당
1,000

○시설현대화사업 추진위원회 참석수당
600

○상권활성화사업 직원 급식비
2,160

○전통시장 시설현대화사업 시설 자문
4,500

02 공공운영비 168 120 48

○국제시장 안내판 전기요금
168

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○전통시장 활성화 상인대표 선진지 견학
3,000

상권 활성화 마케팅 6,000 6,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0
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300,000원*12월

2,200,000원

1,000,000원

100,000원*8명*2회

100,000원*10명*1회

100,000원*1명*2회*3개

9,000원*6명*40일

250,000원*3일*6개

7,000원*2개소*12월

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○상권 활성화 홍보물 제작
5,000

301 일반보전금 1,000 1,000 0

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○타시도 방문 상권 활성화 지역 홍보
1,000

전통시장 주차환경개선사업(주차장 이용 보조) 22,950 27,000 △4,050

균 15,300

시 3,825

구 3,825

301 일반보전금 22,950 27,000 △4,050

균 15,300

시 3,825

구 3,825

14 기타보상금 22,950 27,000 △4,050

○창선상가 주차환경개선사업(사설주차장 이
용 보조) 22,950

균 15,300

시 3,825

구 3,825

전통시장 화재공제 지원사업 16,140 17,460 △1,320

시 8,070

구 8,070

307 민간이전 16,140 17,460 △1,320

시 8,070

구 8,070

02 민간경상사업보조 16,140 17,460 △1,320

○전통시장 화재공제 지원사업
16,140

시 8,070

구 8,070

생활임금 지원 800 800 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

○생활임금위원회 회의 참석수당
800

물가 안정 및 상거래질서 확립 24,225 42,530 △18,305

101 인건비 9,025 20,180 △11,155

04 기간제근로자등보수 9,025 20,180 △11,155

○물가모니터요원 9,025

ㅇ인건비 8,649

ㅇ생활임금 보전수당
134
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5,000,000원

1,000,000원

22,950,000원

16,140,000원

100,000원*4명*2회

90,085원*2명*48일

1,395원*2명*48일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

ㅇ고용보험부담금 154

ㅇ산재보험부담금 88

201 일반운영비 1,000 4,850 △3,850

01 사무관리비 1,000 2,100 △1,100

○물가안정 참여 홍보 등 1,000

203 업무추진비 14,200 17,500 △3,300

03 시책추진업무추진비 14,200 17,500 △3,300

○지역현안 시책추진 3,000

○경제환경국 소관 시책추진
8,700

○일자리경제 시책추진 2,500

착한가격업소 활성화 지원 사업 32,477 26,177 6,300

국 9,743

시 11,367

구 11,367

301 일반보전금 32,477 26,177 6,300

국 9,743

시 11,367

구 11,367

14 기타보상금 32,477 26,177 6,300

○착한가격업소 활성화 지원 사업
32,477

국 9,743

시 11,367

구 11,367

에너지 안전 및 공급 개선 60,696 40,814 19,882

국 38,866

시 8,000

구 13,830

에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 60,696 40,814 19,882

국 38,866

시 8,000

구 13,830

불량시설 개선 및 홍보 4,264 4,264 0

201 일반운영비 264 264 0

01 사무관리비 264 264 0

○동·하절기 에너지절약 홍보현수막
264

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

○신재생에너지 설비 수선
4,000

취약계층 에너지복지 53,300 26,000 27,300
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8,783,000원*1.75%

8,783,000원*1%

1,000,000원

3,000,000원

8,700,000원

2,500,000원

32,477,000원

66,000원*2매*2회

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지 안전사고 예방 및 신재생 에너지 개선 (단위:천원)

국 37,300

시 8,000

구 8,000

401 시설비및부대비 53,300 26,000 27,300

국 37,300

시 8,000

구 8,000

01 시설비 53,300 26,000 27,300

○취약계층 LED 조명등 교체 공사
53,300

국 37,300

시 8,000

구 8,000

LPG용기 사용가구 시설개선 3,132 3,150 △18

국 1,566

구 1,566

403 자치단체등자본이전 3,132 3,150 △18

국 1,566

구 1,566

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,132 3,150 △18

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
3,132

국 1,566

구 1,566

고용 촉진 및 안정 477,967 741,419 △263,452

균 11,484

시 121,126

구 342,207

추 3,150

고용촉진기반조성 477,967 741,419 △263,452

균 11,484

시 121,126

구 342,207

추 3,150

일자리지원센터 운영 41,203 84,047 △42,844

201 일반운영비 34,828 37,354 △2,526

01 사무관리비 9,748 9,748 0

○일자리지원센터 운영비 7,698

ㅇ정수기 및 청정기 1,042

ㅇ복합기 렌탈 3,600

ㅇ무인경비시스템 1,056

ㅇ사무용품 및 소모품 구입비 등
2,000
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53,300,000원

3,132,000원

86,800원*12월

300,000원*12월

88,000원*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

○공무직(취업상담사) 야유회 지원
50

○일자리공시제 보고서 제작 등
2,000

02 공공운영비 5,080 7,606 △2,526

○일자리지원센터 공공운영비 5,080

ㅇ전기세 3,600

ㅇ인터넷 통신요금 480

ㅇ시설유지비 1,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○중구 일자리박람회 12,000

○구인·구직 만남의 날(일구데이) 운영
5,000

○특성화고 맞춤형 일자리 플러스사업
3,000

202 여비 4,800 1,200 3,600

01 국내여비 4,800 1,200 3,600

○공무직(취업상담사) 출장여비
1,200

○시간선택제임기제 마급 출장여비
3,600

204 직무수행경비 1,575 0 1,575

02 특정업무경비 1,575 0 1,575

○시간선택제임기제 마급 대민활동비
1,575

일자리지원센터 운영(보조) 10,000 0 10,000

시 5,000

구 5,000

101 인건비 10,000 0 10,000

시 5,000

구 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○취업상담원 보수 10,000

ㅇ기본급 8,945

시 4,472

구 4,473

ㅇ사용자 부담금 1,055

·국민연금 403

시 202

구 201

·건강보험 318

시 159

구 159
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50,000원*1명

2,000,000원

300,000원*12월

40,000원*12월

1,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

100,000원*12월

20,000원*5회*12월*3명

43,750원*12월*3명

86,008원*1명*104일

8,945,000원*4.5%

8,945,000원*3.545%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

·노인장기요양보험
42

시 21

구 21

·고용보험 157

시 78

구 79

·산재보험 135

시 68

구 67

공공근로사업 235,152 302,840 △67,688

시 116,126

구 116,126

추 2,900

101 인건비 232,252 0 232,252

시 116,126

구 116,126

04 기간제근로자등보수 232,252 0 232,252

○공공근로사업 인건비 232,252

ㅇ기본급
187,762

시 93,881

구 93,881

ㅇ연차수당 4,815

시 2,407

구 2,408

ㅇ간식비 18,000

시 9,000

구 9,000

ㅇ사용자 부담금 21,675

·국민연금 8,666

시 4,333

구 4,333

·건강보험 6,827

시 3,414

구 3,413

·장기요양보험 885

시 443

구 442

·고용보험 3,371

시 1,685

구 1,686

·산재보험 1,926
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318,000원*12.951%

8,945,000원*1.75%

135,000원

10,030원*60명*3월*26일*4시간

10,030원*60명*2일*4시간

5,000원*60명*3월*20일

192,576,000원*4.5%

192,576,000원*3.545%

6,827,000원*12.95%

192,576,000원*1.75%

192,576,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

시 963

구 963

201 일반운영비 2,900 2,840 60

추 2,900

01 사무관리비 2,900 2,840 60

○공공근로사업 현수막 제작
1,960

추 1,960

○공공근로사업 서식(2종) 인쇄 등
400

추 400

○공공근로사업 추진 급식비
540

추 540

지역주도형 청년일자리사업 22,218 65,449 △43,231

균 11,484

구 10,484

추 250

301 일반보전금 13,218 3,700 9,518

균 6,484

구 6,484

추 250

14 기타보상금 13,218 3,700 9,518

○지역기반 성장형 청년인턴사업 13,218

ㅇ직업실무역량지원 등 기타지원금
152

균 76

구 76

ㅇ참여청년 인센티브 12,816

균 6,408

구 6,408

ㅇ사업참여자 교통비 등 자율지원
250

추 250

307 민간이전 9,000 61,749 △52,749

균 5,000

구 4,000

02 민간경상사업보조 9,000 61,749 △52,749

○지역기반 성장형 청년인턴사업 9,000

ㅇ사업참여자 인건비
9,000

균 5,000

구 4,000

대학생 단기 행정체험 사업 158,914 155,973 2,941
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70,000원*7매*4회

100,000원*4회

9,000원*3명*20일

152,000원*1명

12,816,000원

50,000원*1명*5개월

1,800,000원*1명*5개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

101 인건비 157,914 154,973 2,941

04 기간제근로자등보수 157,914 154,973 2,941

○대학생 단기 행정체험 사업 157,914

ㅇ인건비 151,348

ㅇ생활임금 보전수당
2,339

ㅇ고용보험부담금
2,690

ㅇ산재보험부담금 1,537

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○대학생 단기 행정체험 사업 운영 1,000

ㅇ이름표 및 소모용품 등 구입
300

ㅇ모집 현수막 제작
700

취창업 교육 훈련 10,480 10,180 300

201 일반운영비 2,980 2,980 0

01 사무관리비 2,980 2,980 0

○취창업교육훈련지원 2,980

ㅇ홍보 현수막 제작 등
1,980

ㅇ교육 자료 출력 및 사무용품 구입 등
1,000

307 민간이전 7,500 7,200 300

12 민간인위탁교육비 7,500 7,200 300

○취창업교육훈련운영 7,500

ㅇ신임경비교육 훈련비
4,800

ㅇ기계식주차장 관리인 교육
2,700

취약계층 일자리 지원 237,323 303,622 △66,299

시 177,992

구 59,331

취약계층 생계 지원 237,323 303,622 △66,299

시 177,992

구 59,331

지역공동체일자리사업(전환사업) 237,323 303,622 △66,299

시 177,992

구 59,331

101 인건비 233,323 0 233,323

시 174,992

구 58,331

04 기간제근로자등보수 233,323 0 233,323

- 8 -

78,827원*40명*24일*2회

1,218원*40명*24일*2회

153,687,000원*1.75%

153,687,000원*1%

150,000원*2회

70,000원*5매*2회

66,000원*30매

1,000,000원

120,000원*40명

(35,000원*60명)+(30,000원*20명)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 취약계층 일자리 지원
단위: 취약계층 생계 지원 (단위:천원)

○지역공동체일자리사업 인건비 233,323

ㅇ기본급
187,762

시 140,822

구 46,940

ㅇ연차수당 5,778

시 4,334

구 1,444

ㅇ간식비 18,000

시 13,500

구 4,500

ㅇ사용자부담금 21,783

·국민연금 8,710

시 6,532

구 2,178

·건강보험 6,861

시 5,145

구 1,716

·노인장기요양보험
889

시 667

구 222

·고용보험 3,387

시 2,540

구 847

·산재보험 1,936

시 1,452

구 484

201 일반운영비 4,000 0 4,000

시 3,000

구 1,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○홍보물 등 제작 및 운영물품 구입
4,000

시 3,000

구 1,000

청년 정책 활성화 432,647 98,983 333,664

국 180,446

시 126,312

구 125,889

청년 복지 향상 432,647 98,983 333,664

국 180,446

시 126,312

구 125,889
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10,030원*36명*5월*26일*4시간

10,030원*36명*4일*4시간

5,000원*36명*5월*20일

193,538,890원*4.5%

193,538,890원*3.545%

6,860,960원*12.95%

193,538,890원*1.75%

193,538,890원*1%

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 활성화
단위: 청년 복지 향상 (단위:천원)

중구 청년복합공간 조성 및 운영(전환사업) 44,905 0 44,905

201 일반운영비 43,180 0 43,180

01 사무관리비 16,640 0 16,640

○청년복합공간 운영 14,000

ㅇ운영용품 등 구입 3,600

ㅇ승강기유지관리 2,400

ㅇ청년복합공간 홍보물 제작
2,000

ㅇ정수기 렌탈 2,400

ㅇ복합기 렌탈 3,600

○무인경비시스템 사용료
2,640

02 공공운영비 12,540 0 12,540

○청년복합공간 공공요금 12,540

ㅇ인터넷·전화 통신 요금
1,440

ㅇ전기요금 8,400

ㅇ상하수도요금 600

ㅇ정화조요금 등 100

ㅇ청년복합공간 시설유지비
2,000

03 행사운영비 14,000 0 14,000

○청년지원프로그램 운영 14,000

ㅇ청년 역량강화 프로그램 운영
9,000

ㅇ청년의 날 기념행사 5,000

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○청년복합공간 시간선택제임기제 마급 출장
여비 1,200

204 직무수행경비 525 0 525

02 특정업무경비 525 0 525

○청년복합공간 시간선택제임기제 마급 대민
활동비 525

청년 프로그램 지원(전환사업) 26,850 15,400 11,450

201 일반운영비 11,250 7,000 4,250

01 사무관리비 5,250 3,000 2,250

○청년 정책위원회 참석수당
2,000

○중구 청년네트워크 모집 및 운영 3,250

ㅇ분과별 퍼실리테이터 수당
2,250

ㅇ현수막 및 포스터 등 홍보물 제작
600

ㅇ위촉장 등 제작 400
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300,000원*12월

200,000원*12월

2,000,000원

50,000원*4대*12월

300,000원*12월

220,000원*12월

120,000원*12월

700,000원*12월

50,000원*12월

100,000원

2,000,000원

150,000원*10회*6개

5,000,000원

20,000원*5회*12월

43,750원*12월

100,000원*10명*2회

150,000원*3개*5회

600,000원

20,000원*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 활성화
단위: 청년 복지 향상 (단위:천원)

03 행사운영비 6,000 4,000 2,000

○중구 청년네트워크 워크숍 및 특강
6,000

301 일반보전금 15,600 8,400 7,200

14 기타보상금 15,600 8,400 7,200

○중구 청년네트워크 운영 15,600

ㅇ중구 청년네트워크 회의 참석수당
9,600

ㅇ네트워크 활동비
6,000

청년월세 한시 특별지원사업 360,892 32,000 328,892

국 180,446

시 126,312

구 54,134

101 인건비 4,666 0 4,666

국 2,333

시 1,633

구 700

04 기간제근로자등보수 4,666 0 4,666

○청년월세 기간제근로자 인건비 4,666

ㅇ기본급 4,193

국 2,096

시 1,468

구 629

ㅇ국민연금보험부담금
189

국 95

시 66

구 28

ㅇ국민건강보험부담금
149

국 75

시 52

구 22

ㅇ고용보험부담금 74

국 37

시 26

구 11

ㅇ산재보험부담금 41

국 20

시 14

구 7

ㅇ노인장기요양보험부담금
20
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6,000,000원

20,000원*20명*12월*2회

25,000원*20명*12회

10,030원*209시간*2월*1명

4,193,000원*4.5%

4,193,000원*3.545%

4,193,000원*1.75%

4,193,000원*0.966%

149,000원*12.951%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 활성화
단위: 청년 복지 향상 (단위:천원)

국 10

시 7

구 3

301 일반보전금 356,226 32,000 324,226

국 178,113

시 124,679

구 53,434

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 356,226 32,000 324,226

○청년월세 한시 특별지원사업 지원금
356,226

국 178,113

시 124,679

구 53,434

농·수·축산물 유통관리 255,554 255,201 353

국 18,420

시 113,757

구 123,377

농·수·축산물 등 유통질서확립 255,554 255,201 353

국 18,420

시 113,757

구 123,377

농·수·축산물 관리 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○홍보비 및 민원서류 인쇄 등
1,000

축산물 수거 및 재료비 지원 400 400 0

국 200

시 140

구 60

206 재료비 400 400 0

국 200

시 140

구 60

01 재료비 400 400 0

○축산물 수거검사 재료비 지원
400

국 200

시 140

구 60

동물 보호·관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0
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356,226,000원

1,000,000원

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농·수·축산물 유통관리
단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

○동물등록 대행비 등 3,000

광견병예방접종 시술비지원 700 700 0

301 일반보전금 700 700 0

14 기타보상금 700 700 0

○광견병 예방접종 시술비 700

길고양이 중성화사업 80,000 80,000 0

국 16,000

시 32,000

구 32,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

국 16,000

시 32,000

구 32,000

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

○길고양이 중성화사업 80,000

국 16,000

시 32,000

구 32,000

유기동물 위탁보호비 36,000 36,000 0

시 15,000

구 21,000

307 민간이전 36,000 36,000 0

시 15,000

구 21,000

05 민간위탁금 36,000 36,000 0

○유기동물 위탁보호비 36,000

시 15,000

구 21,000

유기동물 구조·보호비 4,900 4,900 0

국 1,470

시 1,715

구 1,715

307 민간이전 4,900 4,900 0

국 1,470

시 1,715

구 1,715

05 민간위탁금 4,900 4,900 0

○유기동물 구조·보호비 4,900

국 1,470

시 1,715

구 1,715

유기동물 입양 비용 지원사업 1,500 1,200 300

국 750
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3,000,000원

700,000원

80,000,000원

36,000,000원

4,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농·수·축산물 유통관리
단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

시 375

구 375

307 민간이전 1,500 1,200 300

국 750

시 375

구 375

02 민간경상사업보조 1,500 1,200 300

○유기동물 입양 비용 지원사업
1,500

국 750

시 375

구 375

사회적 약자 반려동물 진료비지원 750 750 0

시 375

구 375

307 민간이전 750 750 0

시 375

구 375

02 민간경상사업보조 750 750 0

○사회적 약자 반려동물 진료비지원
750

시 375

구 375

도시농업텃밭 조성지원사업(전환사업) 10,000 10,000 0

시 5,500

구 4,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○도시농업 교육 등 지원 1,000

시 1,000

206 재료비 1,000 1,000 0

시 500

구 500

01 재료비 1,000 1,000 0

○친환경 농자재 지원 1,000

시 500

구 500

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 4,000

구 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0
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1,500,000원

750,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농·수·축산물 유통관리
단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

○도시농업텃밭 조성지원사업
8,000

시 4,000

구 4,000

초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업 4,248 4,195 53

시 2,124

구 2,124

307 민간이전 4,248 4,195 53

시 2,124

구 2,124

02 민간경상사업보조 4,248 4,195 53

○초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업
4,248

시 2,124

구 2,124

어선원 및 어선 재해보상보험 지원사업 100,000 100,000 0

시 50,000

구 50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

시 50,000

구 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○어선원 재해보상보험 지원사업
80,000

시 40,000

구 40,000

○어선 재해보상보험 지원사업
20,000

시 10,000

구 10,000

임산부 친환경농산물 지원사업 13,056 13,056 0

시 6,528

구 6,528

307 민간이전 13,056 13,056 0

시 6,528

구 6,528

02 민간경상사업보조 13,056 13,056 0

○임산부 친환경농산물 지원사업
13,056

시 6,528

구 6,528

행정운영경비(일자리경제과) 262,381 119,053 143,328

인력운영비 178,576 40,792 137,784

일자리지원센터 인력운영비 144,818 40,792 104,026
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8,000,000원

4,248,000원

80,000,000원

20,000,000원

13,056,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

101 인건비 144,818 40,792 104,026

02 기타직보수 101,267 0 101,267

○일자리지원센터 시간선택제임기제 마급 101,267

ㅇ기본급 80,782

ㅇ직급보조비 5,513

ㅇ정액급식비 5,040

ㅇ가족수당 720

ㅇ특수직무수당 3,878

ㅇ시간외근무수당
3,550

ㅇ연가보상비

1,784

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,551 40,792 2,759

○일자리지원센터 공무직 인건비 43,551

ㅇ기본급 29,603

ㅇ명절휴가비 1,974

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ가족수당 840

ㅇ연차유급휴가수당
1,876

ㅇ시간외근무수당
5,956

ㅇ성과상여금 1,322

ㅇ대학생 자녀 학비지원금
300

청년복합공간 인력운영비 33,758 0 33,758

101 인건비 33,758 0 33,758

02 기타직보수 33,758 0 33,758

○청년복합공간 시간선택임기제 마급 33,758

ㅇ기본급 26,928

ㅇ직급보조비 1,838

ㅇ정액급식비 1,680

ㅇ가족수당 240

ㅇ특수직무수당 1,293

ㅇ시간외근무수당
1,184

ㅇ연가보상비

595

기본경비 83,805 78,261 5,544

부서기본경비 83,805 78,261 5,544

201 일반운영비 18,897 13,353 5,544

01 사무관리비 18,897 13,353 5,544
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26,927,250원*3명

153,120원*12월*3명

140,000원*12월*3명

60,000원*12월

107,700원*12월*3명

9,860원*10시간*12월*3명

26,927,250원/12월*84%*86%*(1/30)*(1/7)*77시
간*3명

2,466,890원*12월

2,466,890원*80%

140,000원*12월

70,000원*12월

13,787원*8시간*17일

13,787원*150%*288시간

3,303,480원 *40%

300,000원

26,927,250원

153,120원*12월

140,000원*12월

20,000원*12월

107,700원*12월

9,860원*10시간*12월

26,927,250원/12월*84%*86%*(1/30)*(1/7)*77시
간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○부서운영 기본수용비
6,417

○기본업무수행 급량비
11,880

○신문구독료(경제환경국장실)
600

202 여비 57,408 57,408 0

01 국내여비 57,408 57,408 0

○기본업무수행 여비
57,408

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○경제환경국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서조직운영 4,200

재무활동(청년기금) 200,000 300,000 △100,000

내부거래지출 200,000 300,000 △100,000

청년기금 조성 200,000 300,000 △100,000

702 기금전출금 200,000 300,000 △100,000

01 기금전출금 200,000 300,000 △100,000

○청년기금 전출금 200,000
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279,000원*23명

9,000원*5식*22명*12월

50,000원*12월

260,000원*23명*12월*80%

3,300,000원

350,000원*12월

200,000,000원


